Администрация муниципального образования

«Бичурский район» Республики Бурятия

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение

«Потанинская средняя

общеобразовательная школа»

Буряад Уласай «БэшYYрэй аймаг» гэhэн нютагай

засагай байгууламжын захиргаан

Нютагай засагай бюджедэй болбосоролой  эмхи

зургаан

«Потанинай юрэнхы болбосоролой

дунда hургуули»
671366, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Потанино, ул. Октябрьская, 38 тел. 8(30133)58739

E-mail: potanschool@mail.ru

ПРИКАЗ №2

от 28.08.2020.

«О создании общественной комиссии

по родительскому контролю за организацией и качеством питания обучающихся»

С целью организации и осуществления постоянного контроля за питанием обучающихся,

на основании родительского собрания протокол №1 от 25.08.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по организации

питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии

соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии: Э.В. Цыбенов, директор школы;

Члены комиссии:

заместитель директора по ВР – М.В. Бурдуковская,

заместитель директора по УВР – М.А. Кузнецова.

Представители родительской общественности:

1.Татьяна Ивапновна Борейко (по согласованию),

2.Ковалева Валентина Александровна (по согласованию).

3.Батомункуева Сэсэг Валерьевна (по согласованию).

      2.  Разработать Положение о родительском контроле организации горячего питания

обучающихся МБОУ «Потанинская СОШ»

3. Общественной комиссии осуществлять:

 Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся в школе;

 Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов

питания поданной заявке;

 Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися;

 Контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;

 Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной

гигиены и санитарного состояния пищеблоков;

 Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих право

на льготное питание;

mailto:potanschool@mail.ru

 Контроль перераспределения неиспользованных рационов питания среди обучающихся,

состоящих в резервном списке;

 Соблюдение графика работы столовой.

4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на

общешкольных и классных родительских собраниях.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:       Э.В. Цыбенов

Администрация муниципального образования

«Бичурский район» Республики Бурятия

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение

«Потанинская средняя

общеобразовательная школа»

Буряад Уласай «БэшYYрэй аймаг» гэhэн нютагай

засагай байгууламжын захиргаан

Нютагай засагай бюджедэй болбосоролой  эмхи

зургаан

«Потанинай юрэнхы болбосоролой

дунда hургуули»
671366, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Потанино, ул. Октябрьская, 38 тел. 8(30133)58739

E-mail: potanschool@mail.ru

Приложение 1

к приказу №2 от 28.08.2020

Состав комиссии по родительскому контролю за организацией

и качеством питания обучающихся

Председатель: Цыбенов  Эрдэм  Владимирович.

Члены комисси:

1.Бурдуковская Мария Владимировна – зам. директора по ВР;

2. Кузнецова Марина Алексеевна – зам. директора по УВР;

3. Борейко Татьяна Ивановна – председатель родительского комитета;

4. Ковалева Валентина Александровна – родитель учащегося 1 класса;

5. Батомункуева Сэсэг Валерьевна – родитель учащихся 8-11классов;

6. Шкунтик Наталья Михайловна – член бракеражной комиссии.

mailto:potanschool@mail.ru

Приложение 2

к приказу № 2 от 28.08.2020

График посещения столовой с целью осуществления контроля качества питания

обучающихся

Четная неделя

день недели

за
в
тр

ак

класс

о
б

ед

класс

понедельник 1 6

вторник 2 7

среда 3 8

четверг 4 9

пятница 5 10-11

Нечетная неделя

день недели

за
в
тр

ак

класс

о
б

ед

класс

понедельник 1 6

вторник 2 7

среда 3 8

четверг 4 9

пятница 5 10-11

Директор школы    Э.В. Цыбенов

«Утверждаю»

Директор школы__________________ Э.В. Цыбенов

ЖУРНАЛ

 посещения родителями школьной столовой

с целью осуществления контроля качества питания обучающихся

Дата ФИО проверяющего Прем пищи (завтрак, обед) Результаты проверки, основные

недостатки, выводы

Подпись Решение руководителя

по результатам

проверки. Отметка об

устранении

выявленных

недостатков

1 2 3 4 5 6

Акт №_____

проверки комиссии по организации и контролю качества питания обучающихся

в столовой МБОУ «Потанинская СОШ»

от «_____» ___________202_ г.

Комиссия в составе:

1.

2.

3.

4.

Провели проверку в столовой по следующим вопросам:

1. Соответствие рациона питания согласно утвержденному меню_____________________________________________________________

2. Качество готовой продукции__________________________________________________________________________________________

3. Санитарное состояние зала столовой___________________________________________________________________________________

4. Организация приема пищи____________________________________________________________________________________________

5. Соблюдение графика работы столовой__________________________________________________________________________________

6. Внешний вид сотрудников столовой____________________________________________________________________________________

7. Наличие меню (десть,нет)____________________________________________________________________________________________

8. Соответствие меню- дня перспективному меню________________________________________________________________________

9. Причинанесоответствия____________________________________________________________________________________________

10. _________________________________________________________________________________________________________________

11. _________________________________________________________________________________________________________________

12. _________________________________________________________________________________________________________________

В результате проверки  установлено_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи членов комиссии

__________________________